
 
Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura në euro) 

 

 

   31 korrik 2023  31 dhjetor 2022 

Mjetet:     

Paraja e gatshme   216,186,482.26   409,425,892.44 

Llogarit rrjedhëse (nostro)   211,084,211.27   206,359,121.06 

Plasmanet në tregun e parasë   293,672,280.59   99,949,816.78 

Letrat me vlerë   787,381,091.57   666,596,850.73 

Llogarit  e ndërlidhura me FMN   300,017,695.03   315,562,356.23 

Mjetet Themelore   5,266,232.56   5,241,292.19 

Mjetet Tjera   2,618,715.80   2,709,316.25 

Gjithsej Mjetet:   1,816,226,709.08   1,705,844,645.68 

     

Detyrimet:     

Ndaj bankave komerciale vendore   526,108,007.86   594,281,208.75 

Ndaj llogarive te lidhura me FMN   304,412,061.46   318,736,456.03 

Ndaj institucioneve qeveritare   779,794,089.67   585,783,866.95 

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale   117,465,351.82   131,136,704.82 

Nga huamarrja /et   1,773,566.35   1,937,945.40 

Detyrime Tjera   2,108,791.87   2,443,275.88 

Gjithsej Detyrimet:   1,731,661,869.03   1,634,319,457.83 

     

Kapitali dhe Rezervat     

Kapitali autorizuar   30,000,000.00   30,000,000.00 

Fondi Rezervë   41,525,187.85   32,972,924.93 

Neto rezultati për periudhën e raportimit   13,039,652.20   8,552,262.92 

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)   84,564,840.05   71,525,187.85 

     

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti   1,816,226,709.08   1,705,844,645.68 

 

Pasqyra e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar me 

31 korrik 2023. 

[Ahmet Ismaili]  [Faton Ahmetaj] 

Nënshkruar nga: 

Ahmet Ismaili 

Guvernator 

 Nënshkruar nga: 

Faton Ahmetaj 

Drejtor për Planifikim dhe 

Raportim Financiar 

 

 


